

16.11.2023

A9-0319/488

Изменение 488

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 9 — параграф 2

Текст, предложен от Комисията

2. Опаковките, които не е необходимо да отговарят на някой от критериите за ефективност, определени в приложение IV, ***и опаковките с характеристики, които имат за цел единствено да увеличат възприемания обем на продукта, включително двойни стени, фалшиви дъна и ненужни слоеве***, не се пускат на пазара, освен ако проектирането на опаковката е предмет на географски указания за произход, защитени съгласно законодателството на Съюза.

Изменение

2. Опаковките, които не е необходимо да отговарят на някой от критериите за ефективност, определени в приложение IV, не се пускат на пазара, освен ако проектирането на опаковката ***и/или опакованият продукт*** е предмет на географски указания за произход, защитени съгласно законодателството на Съюза, ***или подлежи на защита на права на интелектуална собственост***.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

Изменение 489

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 22 — параграф 1

Текст, предложен от Комисията

1. Икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в приложение V.

Изменение

1. **До 31 декември 2030 г.** икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в приложение V.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

Изменение 490

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 22 — параграф 2

Текст, предложен от Комисията

2. Чрез дерогация от параграф 1 икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в **точка 3** от приложение V, считано от 1 януари 2030 г.

Изменение

2. Чрез дерогация от параграф 1 икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в **точки 3 и 4** от приложение V, считано от 1 януари 2030 г.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

Изменение 491

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 22 – параграф 3

Текст, предложен от Комисията

3. Държавите членки могат да освободят икономическите оператори от прилагането на **точка 3 от** приложение V, ако те отговарят на определението за микропредприятие в съответствие с правилата, определени в Препоръка 2003/361 на Комисията, приложима на ... г. [СП: да се въведе дата = датата на влизане в сила на настоящия регламент], както и когато не е технически възможно да не се използват опаковки или да се получи достъп до инфраструктура, която е необходима за функционирането на система за повторна употреба.

Изменение

3. Държавите членки могат да освободят икономическите оператори от прилагането на приложение V, ако те отговарят на определението за микропредприятие в съответствие с правилата, определени в Препоръка 2003/361 на Комисията, приложима на ... г. [СП: да се въведе дата = датата на влизане в сила на настоящия регламент], както и когато не е технически възможно да не се използват опаковки или да се получи достъп до инфраструктура, която е необходима за функционирането на система за повторна употреба.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

Изменение 492

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 22 – параграф 3 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

3 а. В допълнение икономическите оператори се освобождават от изискванията на настоящия член, ако въз основа на сертифицирана от трета страна оценка на жизнения цикъл форматите, изброени в приложение V, дават по-добри цялостни екологични резултати в съответствие с член 4 от Директива 2008/98/ЕО или когато това е надлежно обосновано от опасения, свързани с общественото здраве, хигиената на храните и безопасността на храните.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

Изменение 493

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 26 – параграф 14 – точка б

Текст, предложен от Комисията

б) отговарят на определението за микропредприятие в съответствие с правилата, определени в Препоръка 2003/361 на Комисията, приложима на ... г.[СП: да се въведе дата = датата на влизане в сила на настоящия регламент].

Изменение

б) отговарят на определението за микропредприятие в съответствие с правилата, определени в Препоръка 2003/361 на Комисията, приложима на ... г.[СП: да се въведе дата = датата на влизане в сила на настоящия регламент]; **или**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

Изменение 494
Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад
Фредерик Рийс
Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент
Член 26 – параграф 14 – буква б а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

б а) извършват операции в държава членка, където равнището на разделно събиране на дадена опаковка, както е докладвано на Комисията съгласно член 50, параграф 2, буква в), е над 85% от теглото на такива опаковки, пуснати на пазара на територията на тази държава членка през календарната 2027 година или всяка календарна година след това. За опаковките, обхванати от задължението по член 44, параграф 1, това освобождаване може в противен случай да се основава на докладването по член 50, параграф 1, буква в).

Когато от докладваната информация е видно, че равнището на разделно събиране на съответния опаковъчен материал е под 85%, държавата членка представя план за изпълнение, в който се посочва стратегия с конкретни действия, включително график, които гарантират постигането на равнище от 85% на разделно събиране на съответния опаковъчен материал по тегло в рамките на две години.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

Изменение 495

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Приложение III – параграф 1 – буква д

Текст, предложен от Комисията

д) използването ѝ значително намалява замърсяването на компоста с опаковки, които не могат да се компостират; **както** и

Изменение

д) използването ѝ значително намалява замърсяването на компоста с опаковки, които не могат да се компостират, **и в съответствие със стандарта на Съюза за компостиране не причинява каквито и да било проблеми при обработката на биологични отпадъци;**

Or. en

Обосновка

Изменението има за цел да поясни, че съответствието с актуализирания стандарт EN 13432 (вж. член 8, параграф 5, буква а) или с евентуален нов стандарт гарантира, че в потока от биологични отпадъци няма проблеми.

16.11.2023

A9-0319/496

Изменение 496

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Приложение III – параграф 1 – буква е

Текст, предложен от Комисията

е) използването ѝ не води до увеличаване на замърсяването на потоците от отпадъци от некомпостируеми опаковки.

Изменение

е) използването ѝ, ***тъй като се отнася до приложения, предназначени за контакт с храни, които се обработват с потока от биологични отпадъци,*** не води до увеличаване на замърсяването на потоците от отпадъци от некомпостируеми опаковки.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

Изменение 497

Пиетро Фиоки, Никола Прокачини
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Приложение IV – част I - точка 3 а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

3 а. Функционалност на опаковките: проектирането на опаковките гарантира тяхната функционалност, включително критериите за приемане на продукта от потребителите. Приемането от потребителите предполага комбинация от характеристики – продуктът се възприема визуално като привлекателен и/или се възприема като лесен за използване – които позволяват на потребителите да вземат свободно решения за покупка. Елементите на проектирането, които се изискват за обозначаване на отличително признание за продукта, права върху интелектуалната собственост или географски указания за произход съгласно законодателството на Съюза, биват спазвани.

Or. en